p2210176

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.10.2022  №
г. Реж

О внесении изменения в постановление Администрации  Режевского
городского округа от 14.12.2021 № 2153 «Об утверждении размеров платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

Режевского городского округа»

На основании Федерального закона от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», статьи 9
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», подпункта «б» пункта 4 перечня поручений Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 года № Пр-1978 по вопросам оказания поддержки
гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по
мобилизации, и членам их семей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Режевского городского округа от
14.12.2021 № 2153 «Об утверждении размеров платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Режевского городского округа»
следующее изменение:

1.1. Пункт 3.  изложить  в следующей редакции: «Не взимать родительскую
плату за присмотр и уход  за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми,
оставшимися без попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Режевского городского
округа, а также за детьми граждан,  призванных на военную службу по мобилизации
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022
года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
          1.2. Данные расходы будут осуществляться за счёт средств, выделенных ГРБС

2

p2210176

на 2022 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 01 октября 2022
года.

  3. Организационному отделу администрации (Н.Р. Дмитриева) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Режевского городского округа.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам Е.Ю. Сметанину.

Глава Режевского городского округа           И.Г. Карташов

Н.А. Королева